

PROTOKÓŁ NR XLIX/2023
z XLIX sesji Rady Gminy Narewka
w dniu 20 września 2023 r.

(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.13.27)

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka.

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk.

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 12. Lista obecności radnych uczestniczących w sesji (nieobecni A. Gieryng, A. Charkiewicz, S. Stepaniuk) w załączeniu do protokołu
(Załącznik nr 1).

Obrady XLIX sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie poinformował obecnych, że obrady są transmitowane i nagrywane, a nagranie dostępne jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Narewka.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 12 radnych, co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie Radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag, tj:

1. *Otwarcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Narewka.*
2. *Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana.*
3. *Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLVIII, a XLIX sesją Rady Gminy.*
4. *Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz o podpisaniu Protokołu z XLVII sesji.*
5. *Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym.*
6. *Ochrona zdrowia na terenie gminy.*
7. *Stan dróg na terenie gminy.*
8. *Podjęcie uchwał w sprawie:*

1. *w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka;*
2. *w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;*
3. *zmian w budżecie Gminy Narewka na 2023 rok;*
4. *zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2023-2030;*
5. *w sprawie przekazania skargi według właściwości;*
6. *w sprawie rozpatrzenia skargi;*
7. *pozostawienia skargi bez rozpatrzenia;*
8. *w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania*

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narewka.

9. Wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Narewka.

Do punktu 3-go. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLVIII, a XLIX sesją Rady Gminy. (Minuta 0:04:25 - 00:11:16)

Wójt Gminy – J. Gołubowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLVIII, a XLIX sesją Rady Gminy. *(W załączeniu)*

Do punktu 4 - go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami interpelacji i zapytań oraz o podpisaniu Protokołu z XLVII sesji. (Minuta 0:11:17 – 0:17:42)

Przewodniczący obrad zabierając głos wyjaśnił, że wpłynęły interpelacja od radnej W. Bondaruk na którą udzielona została odpowiedź, a także skarga p. A.Ch na działalność Wójta Gminy której nadano bieg oraz skarga od KGW Łuczyna oraz wniosek p. B.B. Wyjaśnił, że przedmiotowe pisma przesłane zostaną radnym na skrzynki pocztowe. *(W załączeniu)* Następnie poinformował o podpisaniu Protokołu z XLVII sesji. Na wniosek radnej W. Bondaruk odczytał treść interpelacji oraz treść udzielonej odpowiedzi *(W załączeniu)*.

Do punktu 5-go. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym. (Minuta 0:17:43 – 0:35:17)

Przewodniczący poszczególnych Komisji w osobach P, Nieścieruk, K, Miszczuk, I. Maksymiuk, W. Bondaruk przedstawiły informację z prac komisji w okresie międzysesyjnym. Następnie W. Bondaruk – przewodnicząca przedstawiła sprawozdanie z pracy Komisji Skarg.... Do przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono.

Do punktu 6-go. Ochrona zdrowia na terenie gminy. (Minuta 0:35:18 – 0:35:34)

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że na sesję zaproszony został Dyrektor SP ZOZ Hajnówka – G. Tomaszuk, jednak nie uczestniczy w sesji, natomiast w posiedzeniu Komisji Społecznej uczestniczył dr M. Wappa – Kierownik GOZ w Narewce. Podkreślił, że punkt nie będzie przedmiotem obrad.

Do punktu 7-go. Stan dróg na terenie gminy. (Minuta 0:35:34 – 1:27:25)

W sesji wziął udział p. M. Janowski – Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich i jednocześnie Radny Województwa Podlaskiego, który zabierając głos odniósł się w pierwszej kolejności do tematu drogi Nr 687 Nowosady – Narewka – Juszkowy Gród oraz Tarnopol – Siemianówka. Wyjaśnił, że ogłoszony został przetarg z tym związany oraz

wyjaśnił, że środki na realizację tej drogi pochodzić będą ze środków programu Polski Wschodniej. Podkreślił, że obecnie trwają działania dot. uzyskania Zintegrowanego Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowych związanych z dokonaniem podziału i wywłaszczeń nieruchomości pod poszerzenie drogi.

Odnosnie dróg powiatowych podkreślił, że wyremontowany został odcinek ponad 10 km dróg w ramach budowy zapory z granicą białoruską przez firmę BUDIMEX i dotyczy on drogi Narewka – Olchówka na terenie gminy. Następnie podkreślił, że składane są wnioski na przebudowę dróg powiatowych, m.in. do stacji paliw PERN, realizowane są projekty przebudowy dróg Krzywiec – Krynica, podkreślił, iż są kłopoty z projektantem dokumentacji, brane jest pod uwagę zastępstwo projektowe. Odnosił się do drogi Bernacki Most – Krzywiec, posiadanej mapie do celów projektowych na odcinek Krynica – Bernacki Most na odcinek na pozostały odcinek drogi żwirowej. Omówił też temat programu Polski Ład i złożonych wnioskach o pozyskanie środków na przebudowę dróg powiatowych na terenie gminy Narewka. Wyjaśnił, że gminy złożą wnioski zarówno na drogi gminne, jak i powiatowe, m.in. Narewka ul. Mickiewicza, Mikłaszewo – Leśna – Siemianówka, Olchówka – Leśna, Leśna- Planta, Planta – GS, Lewkowo - Eliaszuki - Suszcza, Siemianówka – Olchówka na kwotę 17 102 000,- , przy kwocie dofinansowania 16 247 000,- i wkładzie własnym 5% tj. 850 000,- gdzie zarówno gmina, jak i powiat ponosić będzie wkład własny w wysokości 2,5% przez gminę i 2,5% przez powiat.

Kolejno poinformował o trwającym odkrzaczaniu dróg powiatowych na terenie gminy.

W dyskusji głos zabierali:

Radna W. Bondaruk podziękowała za możliwość ustawienia latarni w pasie drogowym drogi powiatowej w kierunku Skupowa, i możliwość przycięcia drzew. M.J. wyjaśnił, że temat ten należy do kompetencji gminy. Następnie odniosła się do drogi nr 1642 B za miejscowością Skupowo i braku jej wykonania. Dyrektor ZDP M. Janowski wyjaśnił, że złożony wniosek dotyczył przebudowy tej drogi, a nie remontu. Podkreślił, że do przebudowy drogi konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej. Pas drogowy jest za wąskim, w związku z tym konieczny byłby wykup gruntów w ramach przebudowy. Jednocześnie wyjaśnił, że na wykonanie remontu drogi, bądź wykonanie tzw. „powierzchniowego utrwalenia drogi” nie jest wymagany projekt. Poinformował, że powiat posiada emulsję do wykonania powierzchniowego utrwalenia. Zaproponował aby wspólnymi siłami z gminą wykonać powierzchniowe utrwalenie dróg np. poprzez zakup grysłu przez gminę.

Dodatkowo Dyrektor ZDP M. Janowski wyjaśnił, że powiat otrzymał środki na realizację drogi Kapitańszczyzna – Lewkowo z parkingiem.

J. Ciełuszecki radny zaapelował o bieżące naprawy drogi Narewka – Planta. Radny M. Janowski zaapelował o cierpliwość i nie apelowanie o wykonanie nakładek na drogach.

M. Korolczuk – sołtys odniosła się do tematu wykupu gruntów pod przebudowę drogi wojewódzkiej nr 687. Następnie podziękowała za wykaszanie dróg.

P. Nieścieruk zgłosił bieżące naprawy drogi Podlewkowie – Ochrymy. Następnie wystąpił z zapytaniem o kandydowanie do Parlamentu. Dyrektor ZDP wyjaśnił, że ubytki naprawiane będą na bieżąco, odnośnie wyborów odpowiedział twierdząco i zaapelował o czynny udział przez mieszkańców.

Radna M. Łuksza podziękowała za ustawienie znaków w Siemianówce.

J. Chodakowski – sołtys podziękował za równanie drogi, odnośnie drogi 1642 B podkreślił, że o drogę ubiega się już od 10 lat, zaznaczył że nieustannie są problemy z uzyskaniem projektu na przebudowę drogi Krzywiec - Krynica i ponownie zaapelował o uwzględnienie tego wniosku. Dyrektor ZDP M. Janowski poddał pod rozagę możliwość wykonania powierzchniowego utrwalenia tej drogi.

Wójt Gminy J. Gołubowski zabierając głos wystosował podziękowania za dotychczasową współpracę.

Przewodniczący ogłosił 15 – to minutową przerwę. (Minuta 1:27:26- 1:44:18)

Po wznowieniu obrad:

Do punktu 8 - go. Podjęcie uchwał w sprawie (Minuta 1:44:19 – 2:29:27)

1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka;

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka. Omówił szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając cel udzielanej dotacji. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 8 głosami „za”, i 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 2).*

2. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu;

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie Powiatowi Hajnowskiemu. Omówił szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając cel udzielanej pomocy finansowej dot. dofinansowania realizacji zadania remontu drogi powiatowej nr 1638B Lewkowo-Stare - Kapitańszczyzna w kwocie 129 804,- zł. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, i 1 głosem „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 3).*

3. zmian w budżecie Gminy Narewka na rok 2023;

B. Masalska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2023 rok. W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do tematu zakupu

gospody w Narewce i wystąpiła z zapytaniem o przedstawienie planu zagospodarowania tego terenu. Następnie przypomniała o wątpliwościach jakie miała wspólnie z innymi radnymi odnośnie możliwości głosowania przez Przewodniczącego Rady p. A. Romańczuka w tej sprawie, z uwagi na fakt, że jest on bezpośrednio zainteresowany w zakup tej nieruchomości ponieważ jest członkiem Zarządu GS, wobec którego właściciel nieruchomości również posiada zobowiązania podatkowe. Wyjaśniła, że otrzymała odpowiedź od Mecenasa Urzędu, wyjaśniające, że brak jest przeciwwskazań do możliwości głosowania w tej sprawie. Wójt Gminy ustosunkował się do zapytania wyjaśniając, że nie było mowy o przejęciu wyłącznie za długi tej nieruchomości, podkreślił, że wartość nieruchomości to prawie 1 milion złotych, a połowa to wierzycelności właściciela wobec gminy a pozostała praktycznie wobec innych wierzycieli. Odnośnie zagospodarowania tego terenu podkreślił, że teren jest atrakcyjny, koncepcji jest wiele, prowadzone będą konsultacje z mieszkańcami gminy, być może nawiązana zostanie współpraca ze studentami Politechniki Białostockiej. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że jej zdaniem takie konsultacje powinny się odbyć wcześniej, ponieważ nawet radni nie widzieli wcześniej tej nieruchomości. Następnie odniosła się do działań podejmowanych przez Wójta i wystąpiła o podanie terminu przeprowadzenia konsultacji. Wójt wyjaśnił, że konsultacje przeprowadzone zostaną po zakupie tej nieruchomości. Wobec braku innych zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 głosami „za”, i 3 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 4).*

W tym miejscu radna W. Bondaruk podkreśliła, że nie jest przeciwna zakupowi terenu tzw. „gospody”, tylko sposobowi w jaki do tego doszło.

4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030;

Masalska B. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2023r. do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 głosami „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030 została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 5).*

5. w sprawie przekazania skargi według właściwości;

Przewodnicząca Komisji Skarg... W. Bondaruk przedstawiła skargę z dnia 28 czerwca 2023 r. p. B.B. wraz z opinią wypracowaną na posiedzeniu Komisji. W związku z tym Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie przekazania

skargi według właściwości została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 6).*

6. w sprawie rozpatrzenia skargi;

Przewodnicząca Komisji Skarg... W. Bondaruk przedstawiła skargę z dnia 19 stycznia 2023 r. p. M.J. dotyczącą zablokowania konta „JaworMac” na portalu społecznościowym facebook gminy Narewka wraz z opinią wypracowaną na posiedzeniu Komisji. Podkreśliła, że do chwili obecnej nie zmienił się stan faktyczny, jedynie wynik głosowania członków komisji, którzy w głosowaniu opowiedzieli się za uznaniem skargi za bezzasadną. Następnie zabrała głos w sprawie skargi podkreślając, że radni zobowiązani są do rozpatrywania skargi zgodnie z przepisami prawa. Przypomniała, że w przypadku rozpatrywania skargi jako bezzasadnej konieczne jest wypracowanie uzasadnienia faktycznego i prawnego, a na posiedzeniu Komisji stanowisko zostało podtrzymane, opinia również jest taka sama, ponieważ nic się w tej sprawie nie zmieniło, nie nastąpiły nowe okoliczności. Zaznaczyła, że istotne jest to, że Wójt Gminy Narewka zablokował obywatela gminy Narewka na facebooku ograniczając jego podstawowe wolności, które gwarantuje mu konstytucja. Zdaniem radnej fakt, że skarżący został odblokowany niczego nie zmienia tylko potwierdza, że wójt sprawę naprawił i przyznał się do popełnionego błędu. Wójt Gminy zabierając głos podkreślił, że z profilu nie wynika, że jest to mieszkaniec gminy Narewka. Radna W. Bondaruk przypomniała, że w takiej sytuacji można było zwrócić się do administratora portalu facebook o potwierdzenie użytkownika. Przypomniała o kampanii wyborczej oraz funkcjonowaniu wielu użytkowników pod pseudonimami. W tym miejscu Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 7 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7).*

7. pozostawienia skargi bez rozpatrzenia;

Przewodnicząca Komisji Skarg... W. Bondaruk przedstawiła skargę z dnia 23 sierpnia 2023 r. p. A.Ch. przekazaną przez Wojewodę Podlaskiego wraz z opinią wypracowaną na posiedzeniu Komisji. W związku z tym Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8).*

8. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narewka.

Sekretarz Gminy J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narewka. Omówił poszczególne zapisy uchwały i jej przedmiot. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, i 0 „wstrzymujący się”, 0 głosów „przeciw” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narewka została podjęta. *(Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 9).*

Do punktu 9 – go. Wolne wnioski. (Minuta 2:29:28 – 3:27:32)

W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do odczytanej interpelacji dot. Oczyszczalni ścieków w Lewkowie Starym przez Przewodniczącego Rady i odczytała treść udzielonej odpowiedzi. (W załączeniu) Zaapelowała o wyjaśnienie tematu funkcjonowania oczyszczalni w gminie Narewka. Wójt Gminy Narewka wyjaśnił, że w gminie są trzy oczyszczalnie: w Lewkowie, w Narewce i Nowej Łuce. Z posiadanych informacji oraz dokumentów i pracowników którzy zajmują się obsługą oczyszczalni wynika, iż nie ma nieprawidłowości w oczyszczalniach. Odnośnie planów wyjaśnił, że obecnie modernizowana jest oczyszczalnia w Narewce, a w przyszłym roku modernizacja oczyszczalni w Lewkowie i Nowej Łuce. Wyjaśnił także, że na bieżąco wykonywane jest badanie wód zarówno przez Urząd Gminy, jak i instytucje zewnętrzne tj. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Wody Polskie i nie stwierdzono uchybień. Radna W. Bondaruk podkreśliła, zbyt późno dotarła na miejsce tego zdarzenia, jednak wierzy osobom, które widziały zdarzenie. Wójt podkreślił, że również wierzy swoim pracownikom i nie ma fizycznie takiej możliwości aby fizycznie zanieczyszczenia znalazły się na zewnątrz i dostało do rzeki. Radna B. Birycka poinformowała również o telefonach mieszkańców w związku z tym zdarzeniem. Radna W. Bondaruk wyjaśniła, że gdyby udało się udowodnić taką sytuację, to wypełniałoby znamiona przestępstwa.

J. Cieluszecki radny podziękował za szybką interwencję i naprawę drogi. Następnie odniósł się do tematu oświetlenia i zmieniającego się czasu palenia lamp. Odnosząc się do dyskusji w sprawie oczyszczalni ścieków podkreślił, że być może jest zbyt niski poziom wody w rzece. Radna W. Bondaruk wyjaśniła, że poziom wody w rzece ma znaczenie na walory zapachowe, jednak nie na to co w rzece widziano.

Radna B. Birycka odniosła się do tematu wiaty, oświetlenia i zaapelowała o oświetlenie na ul. Szkolnej w Siemianówce.

Radna K. Miszczuk wystąpiła z zapytaniem dot. zebrań wiejskich i informacji o ich terminach.

Radna W. Bondaruk zabierając głos odniosła się do tematów:

- Problemy dotyczące funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce dotyczące spraw finansowych. W związku z tym zaapelowała o wyjaśnienie jakie kroki naprawcze zostaną podjęte przez Wójta.
- Koszty utrzymania Centrum Sportu i Edukacji brak środków finansowych w budżecie GOK.
- Funkcjonowanie żłobka w Narewce.
- Prośby o spotkanie wójta z branżą turystyczną, informacja turystyczna, certyfikacja. Prośba o wyjaśnienie tematu funkcjonowania informacji turystycznej.
- Kalendarz wszystkich imprez organizowanych przez różne podmioty na terenie gminy Narewka.
- Kąpielisko w Siemianówce i współpraca ze stowarzyszeniem przyjaciół Siemianówki.
- Koszty ponoszone przez GOK i Urząd Gminy w związku z odbywającymi się wydarzeniami na terenie gminy i brak niektórych informacji np. kosztów organizowania wydarzeń na Starym Dworze tj. turniej tenisa ziemnego o puchar Wójta Gminy Narewka i zawodów wędkarskich.
- Młodzieżowa Rada Gminy i podsumowanie jej działalności.
- Stan przygotowania do roku szkolnego.
- Centrum Sportu i Edukacji w Narewce i cel przekazania obiektu do GOK-u.
- droga powiatowa w Skupowie.
- podziękowanie za wybudowanie oświetlenia ulicznego w Skupowie.
- wycinka drzew i krzewów w Skupowie.

Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi radnej powołując się na statut i częstotliwość odbywania sesji.

Radny J. Ciełuszecki odniósł się do wypowiedzi radnej dot. Działalności GOK w okresie letnim.

Radna W. Bondaruk wyjaśniła, że chodzi o kalendarz imprez odbywających się w gminie przez inne organizacje.

Sołtys Janowo B. Bielawska wystąpiła o wyjaśnienie gdzie można było znaleźć informację o potrzebach dot. oświetlenia w gminie.

Sołtys Narewki E. Kabać zgłosiła kłopoty mieszkańców z kanalizacją i wodociągami, zaapelowała aby temat uwzględnić przed wybudowaniem nakładki.

Wójt udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że odpowiedzi częściowo wyjaśnione zostaną na piśmie. Odniósł się do sytuacji dotyczącej funkcjonowania żłobka i kosztów dofinansowania do dziecka. Następnie odniósł się do tematu drogi w Skupowie i ukrywania informacji bądź oszukaniu mieszkańców. Radna W. Bondaruk stanowczo podkreśliła, że nie użyła takich określeń i przedstawiła temat drogi od dnia 26 maja i zapewnieniu na sesji w dniu 28 grudnia 2021 r. o wspólnym z powiatem zrobieniu fragmentu tej drogi.

Na wniosek radnej wyjaśnił, że odnośnie kąpieliska przygotowywana jest koncepcja przez pracowników gminy. Odnośnie pożegnania MRG wyjaśnił, że planowane jest podziękowanie na ostatnią sesję w tym roku. Odnośnie oświetlenia wyjaśnił, że inwestycja jest w toku i cała gmina niezwłocznie zostanie zintegrowana. Wymiana oświetlenia następowała na podstawie wniosków i zgłoszeń, posiadanych projektów. Odnośnie zebrań wiejskich ustalone zostaną z sołtysami i radnymi, a informacje umieszczone zostaną na tablicach ogłoszeń, na stronie gminy i fb.

Odnośnie kanalizacji i wodociągów wyjaśnił, że temat zostanie wyjaśniony poprzez monitoring kanału.

Sołtys E. Kabać zgłosiła do budowy oświetlenie ul. Słonecznej na Stoczek. Wyjaśniła, że odnośnie wodociągu woda jest bardzo zakamieniona.

K. Miszczuk odniosła się do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, na którym widnieją nadal dwie inwestycje. Wójt wyjaśnił, że temat zostanie sprawdzony. Radna W. Bondaruk potwierdziła, że nastąpiły zmiany w tym planie.

Na wniosek radnej W. Bondaruk wyjaśnił, że trwa nabór na stanowisko ds. promocji. Na zapytanie dlaczego nie powstał kalendarz wspólnych imprez wyjaśnił, że osoba ta nie zdążyła tego zrealizować.

W dalszej części Skarbnik Gminy odniosła się do przedstawionej kalkulacji dot. błędów rachunkowych w GOK w Narewce przedstawionych na posiedzeniu Komisji Społecznej.

Do punktu 10-go. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Narewka. (Minuta 3:27:32 – 3:27:35)

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XLIX sesji.

Pelen zapis streszczonych wystąpień w trakcie obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z XLIX Sesji Rady Gminy Narewka.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

***Barbara Niewiadomska-Golonko
Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji***

Przewodniczący Rady:

Anatol Romańczuk